koymuştur.

2 Hadis hareketi olgusu, Fazlurrahman’ın kavramı olarak Nebevî Sünnet’in hicri II. asrın sonlarından

itibaren Hadis haline dönüştürülerek sadece Hz. Peygamber’e (s.a.v.) ait olduğunu gösterme faaliyetidir.

Bu hareketin öncü ismi olarak İmâm eş-Şâfi‘î (ö. 204/820) gösterilmektedir. Ayrıntılı bilgi için bk.

Fazlurrahman, 1964, s. 20-21, 40, 44; bu konuda reddiye için bk. Sifil, 2011, s. 159-160.

olsa tekrar ettiği izlenimini vermektedir.3

Fazlurrahman öne sürdüğü bu yaşayan sünnet anlayışıyla ilk üç asrın ne derece reforma

açık olduğunu ve modern dönemde de bu doğrultuda sünnetin değerlendirilmesi gerektiğini

savunmaktadır. İmâm Şâfi‘î’ye (ö. 204/820) kadar normal seyrinde giden bu süreç, yaşayan

sünnet yerine hadislerin kesin bir otorite olarak tayin edilmesi ve daha sonra bu hadislerin for-

müle edilmeleriyle kesintiye uğratmıştır (Ünal, 1990, s. 286). Sonuç olarak yapılan bütün serbest

yorum faaliyetlerine set çekilmiş olmaktadır.

E silentio/Sessizlik Delili

İlk olarak değerlendirilecek olan hadis, âlimlerin tamamı tarafından ittifakla mütevatir

kabul edilmiş ‘Kim benim hakkımda bilerek yalan söylerse, Cehennem’deki yerine hazırlansın.’

hadisidir.8 Fazlurahman’a göre bu hadis tarihî açıdan sahih kabul edilemez, çünkü Ebû Yûsuf

(ö. 182/798) hadis uydurmalarına karşı Hz. Peygamber’den (s.a.v.) birkaç hadis kaydetmesine

rağmen, daha sonra sahîh çalışmalarında yerini alan bu meşhur hadisi nakletmemekte ve dola-

yısıyla bilmemektedir (Fazlurrahman, 1964, s. 36). Söz konusu hadisin, bir âlimin eserine alma-